

Deltagere:	Skolebestyrelsen	Ansvar for dagsorden:	Rektor og formand
Fravær:		Referent:	Søren Keller
Sted:	Slagelse Gymnasium	Forplejning	Sandwich og salat fra kl. 12.30 samt kaffe/the, kage og frugt.
Fra:	Kl.13.00	Mødeleder:	Kristian Ørnsholt
Til:	Kl.17.00		

Dagsorden og referat fra møde i skolebestyrelsen

Mandag den 30. maj 2022

BESLUTNING
 DRØTELSE
 ORIENTERING

Pkt./tid	Indhold (samt beskrivelse)	Fremlægger			
Kl. 13.00 - 15.00	Velkomst, præsentation og forventningsafstemning <ul style="list-style-type: none"> • Velkomst ved Rektor Lotte Büchert og Formand Kristian Ørnsholt • Præsentation af bestyrelsen • Præsentation af Slagelse Gymnasium v. Lotte • Lovgivning, vedtægter, årshjul, forventningsafstemning, ansvar og arbejdsopgaver i bestyrelsen v. Kristian og Lotte • Rundvisning på gymnasiet v. Lotte 	Fremlægger			
1. 2 min	Godkendelse af dagsorden	Formanden			X
	<i>Dagsorden er godkendt uden kommentarer.</i>				
2. 1 min.	Referatet fra seneste møde er underskrevet i Penneo	Formanden			X
	<i>Referatet er godkendt uden bemærkninger.</i>				
3. 10 min.	Konstituering af bestyrelsen (Bilag 1)	Rektor		X	X
	<i>Bestyrelsen er konstitueret med Kristian Ørnsholt som formand og Birgitte Sloth som næstformand for en periode på 4 år regnet fra den 1. maj 2022.</i>				
4. 10 min	Honorering af bestyrelsen (Bilag 2)	Rektor	X	X	X
	<i>Ledelsen indstiller til bestyrelsen, at de godkender et særskilt vederlag til formand og næstformand som følger den ramme, der er udstukket af Børne- og Undervisningsministeriet. Formanden vil dermed modtage 57.774 kr. om året og næstformanden 28.887 kr. i 2021-niveau. Indstillingen er godkendt.</i>				
5. 15 min.	Gennemgang og godkendelse af forretningsordenen (bilag 3)	Rektor	X	X	X
	<i>Forretningsordenen underskrives af alle medlemmer.</i>				

	<i>Som tillæg til forretningsordenen er der enighed i bestyrelsen om, at virtuelle møder kan være et supplement til de fastlagte bestyrelsesmøder (fire i alt om året), hvis omstændighederne tilsiger det.</i>				
6. 15 min	Gennemgang af kvartalsregnskab og Likviditet (Bilag 4) Orientering om Finansiell strategi (Bilag 5)	Administrationschefen	X	X	
	<i>Administrationschefen gennemgik kvartalsregnskabet som balancerer. Likviditeten er styrket. Bestyrelsen tager kvartalsregnskabet til efterretning.</i> <i>Administrationschefen orienterede Bestyrelsen om Strategi for finansiell risikostyring.</i> <i>Spørgsmål til grænsen mellem lån og indkomst. Skolen balancerer her "på kanten" af de nøgletal, som står i den finansielle strategi. Bestyrelsesformanden fremhæver, at der er et arbejde for bestyrelsen i at gøre den finansielle strategi mere anvendelig i det "daglige" bestyrelsesarbejde.</i> <i>Desuden er der et ønske fra formanden og den øvrige bestyrelse om en længere indføring i- og drøftelse af skolens økonomi herunder økonomistyring.</i>				
7. 20 min	Orientering om kvalitetstilsyn	Vicerektor	X	X	
	<i>Slagelse Gymnasium er udtaget til kvalitetstilsyn på de socioøkonomiske referencetal på HF på baggrund af eksamensresultaterne for 2021/22. Skolen skal derfor indsende en redegørelse til Undervisningsministeriet. Skolen har tidligere været udtaget til tilsyn på HF i 2019/20 og STX i 2020/21. Ledelsens indstilling til tilsynet er, at det er et resultat af mange forskellige faktorer, hvoraf det ikke er alle som man som skole kan gøre noget ved, men at tallene selvfølgelig skal tages alvorligt. I forlængelse heraf ligger der et større arbejde med trivsel og studieparathed.</i>				
7. 15 min	Orientering om opfølgning på APV	Vicerektor	X	X	
	<i>På baggrund af efterårets APV er følgende punkter valgt til videre arbejde:</i> <ul style="list-style-type: none"> - Undervisningsrummet og eleverne - Udbændthed, søvnbesvær og arbejdsmængde - Samarbejde mellem ledelse og medarbejder - Mobning og seksuel chikane <i>Desuden vil det være nødvendigt med en investering i lyddæmpning i Ny Hal.</i>				
8. 10 min	Orientering om strategiarbejdet	Rektor	X	X	
	<i>Bestyrelsen i efteråret vedtaget en strategi med fire fokuspunkter: Undervisning og trivsel, lokal forankring, værdibaseret skole og bæredygtighed.</i>				

9, 10 min	Mødedatoer (Bilag 6)	Formanden		X	X
	<i>Følgende datoer til bestyrelsesmøder i skoleåret 2022/23 er vedtaget: 21. september 2022 kl. 14.00 – 17.00 13. december 2022 kl. 14.00 – 17.00 27. marts kl.12.00 – 28. marts kl.13.00 30. maj 2023 kl. 14.00 – 17.00</i>				
10. 10 min	Orientering fra rektor (bilag 7) udsendt med mødematerialet.	Rektor	X		
	<i>Som besluttet i bestyrelsen i forbindelse med besparelserne i 2022 så har vi haft en proces med udlicitering af vores kantine. Udbuddet har overholdt gældende EU-regler og er blevet forestået af vores indkøbschef fra Gymnasieindkøbsfællesskabet. Kantine overtages den 1. august 2022 af Bo's Grønne Køkken som også driver kantine på Nykøbing Katedralskole. Det nuværende personale i kantine virksomhedsoverdrages.</i>				
11. 5 min	Orientering fra formanden	Formanden	X		
	<i>Formand Kristian Ørnsholt fremhæver, at vi samtidig med bestyrelsesskiftet står et spændende sted med en god skole. Der er nogle udfordringer i forhold til elevtrivsel (på baggrund af corona), og økonomi. Desuden sker der meget politisk med hensyn til 1) den politiske diskussion af uddannelsesdækning herunder en evt. ny ungdomsuddannelse i Korsør og 2) den nye elevfordelingsaftale. Formanden glæder sig til samarbejdet med den nye bestyrelse og opfordrer til, at bestyrelsen sammen sætter sig nogle mål for den periode, de sidder.</i>				
12. 5 min	Orientering fra eleverne	Eleverne	X		
	<i>Eleverne vil gerne lave et projekt med pantskraldespande. Skolen har allerede to, men de skal så nok være mere synlige. Elevrådet tager kontakt til pedellerne. Desuden en opfordring til en mere aktiv inddragelse af eleverne i bestyrelsesarbejdet – især i forberedelsen til relevante punkter på dagsordenen. Desuden blev det aftalt, at eleverne til næste møde forbereder et indlæg om deres blik på arbejdet med elevtrivsel og studieparathed/-motivation.</i>				
13. 5 min	Orientering fra øvrige bestyrelsesmedlemmer	Alle øvrige	X		
	<i>Intet at bemærke</i>				
14. 5 min	Evt.	Alle			
	<i>Intet at bemærke</i>				

2022-06-08



Stén Knuth

2022-06-10

Kristian Ørnsholt

Kristian Ørnsholt

2022-06-08



Micael Duncan

2022-06-08

Kenneth Bukhave

Kenneth Bukhave

2022-06-08



Birgitte Sloth

2022-06-08

Caroline Friis

Caroline Friis

2022-06-08

Jesper Gerstrøm Kristiansen

Jesper Gerstrøm Kristiansen

2022-06-08



Thomas Westh